tus illorum est numerus! Ne de tua virtute
præsumas, fidatiq[ue] bonitate, nisi dum illam
temptationibus videlicet confirmata: illis quan-
do perturbatus cunctans permanes. Deinde ad-
hæres fidelissimus, ut proposueras, utique dixe-
ras.

Beatus Vir, qui suffert temptationem, afferit Diu. *Iac. 1, 1.*

Jacobus. Beatus ille, qui temptationibus agita-
tus recti tenax permanet: hoc etenim virtus
eius probata, innotevit, & primum pro illa
potest sperare beatitudinis: *Quoniam sum pro-
p[ri]o 2, 2.* *IX.*
batus fu[er]it, accipiet coronam vita. Hinc orie-
batur Daniil illa petitio: *Proba me Domine,* *Tentatio-*
& tenta me. Nullatenus enim meam virtutem proba:
esse credidero constantem, nisi quando fuerit hominē.
temptatione confirmata. Loquatur Diuus Basilius: *Vt gubernatorem natus temp[er]at, atque*
*stadium militum acies, magnitudinem cala-
mities: sic Christianum hominem tentatio pro-* *& toller.*
mitaculum, ut eiusdem claresceret excellens; *X.*
primo statuit, innotesceret, qualis illa fides suo
opus efficit Discipulorum, non adeo scilicet per-
fecta, & firma, qualis esse conueniebat. Eo si-
ne hac interrogatione tentando Philippum ex-
orditur, ut ille Christo respondens sua mani-
festet responsione fidei defectum, dicendo:
Ducentorum denariorum javes non sufficiunt, etc.
Similiter & Diu. Andreas illo quid suggerit:
Ei puer unus hic, etc. Quinimo cateti omnes,
testantibus Evangelistis Diuio Matthæo, &
Marco, qui dixerunt Salvatori, ut se hoc o-
nere liberarent, turbam dimitteret, quæ ad
loca deslecteret vicinera panis alimentum que-
sutura: *Dimitte turbas, ut euntes in cappella emon-
sibus esset.* Ut huius pareat fiduci dubetas ten-
iat Dominus: hoc quippe expediebat, ut pa-
ret maginitudo miraculi, prout latius dicen-
dum.

Quando mensæ vis superponere seu tabule
pondus grauissimum, vel illam ascendere, *14.* *IX.*
primo tentas cum basis eius solidâ sit & fir-
ma, quæ te sine pondus super imponendum que-
sita: *Sinistru-
do.*
p[ro]p[ter]e immota sustinere. Miraculum tanti
ponderis opus est, ut nullæ sim vires in tota na-
tura creata, quæ illud in eis suo sufficiant, &
omnipotentia requiratur diuina fortitudo.
Fundamentum super quod ponitur, & innititur,
fides est: sicut autem Clementarius, qui domum *XI.*
cogitat erigere, supponit fundamentum, tam-
sis est
que firmum, quia est ei[us] adhæsio moles, *miracu-*
lareque pondus desuper imponendum: ita
lum, *mirabiliter, ad miracula Deus supponit fidem,*

ut eius firmitati & vivacitati sit illa conformis,
qua operari praedilectus, qui grandiora non
edii miracula, vbi fides modica est & exigua.
Hoc nobis Dominus Paulus exposuit, ut longa,
ita divina deductione, qua fidei probat, ad salu-
tem nostram, necessitatem: Ex eo quod funda-
mentum sit eorum omnium, quae de Deo spe-
rate possimus, ac miraculorum, quae in bonum
nostrum est operatus: vide cum illa pro-
positione, quasi axiome sic incipit: *Est autem fi-
des operis vestrum sublata res rerum.* Id est funda-
mentum. Itaque sicut de Cæmeratio non est
probat D. Paulus.